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§ 193  Ärendenummer RS 2024/8 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
 

2Comfact Signature Referensnummer: 1805577



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-09-09 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 194  Ärendenummer RS 2023/1811 

Delredovisning av uppdrag utifrån regionstyrelsens 
beslut gällande analys akuta vårdprocesser m.m. 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om uppdrag utifrån 
regionstyrelsens beslut gällande analys akuta vårdprocesser med mera till 
protokollet.  

Bakgrund 
Den 18 april 2023 beslutade regionstyrelsen att uppdra till samtliga nämnder 
och förvaltningar att redovisa åtgärder motsvarande 200 miljoner för 
helheten för att säkra en god ekonomisk hushållning på längre sikt. 
Åtgärderna skulle inriktas på att nå full effekt senast 2025. Regiondirektören 
fick i uppdrag att samordna arbetet.  
Med utgångspunkt i uppdraget från regionstyrelsen pågår det ett arbete i 
samtliga förvaltningar och regionstaben som både omfattar kortsiktiga 
åtgärder för att förbättra det ekonomiska utfallet för 2023 och åtgärder som 
beräknas ge effekt på längre sikt. 
Av regionplan 2024-2026 följde därefter att en övergripande analys utifrån 
hälso- och sjukvårdssystemets utveckling skulle genomföras under 2024. En 
viktig utgångspunkt i arbetet är hur hälso- och sjukvården i Kalmar län på ett 
kvalitativt, patientsäkert och resurseffektivt sätt kan möta morgondagens 
utmaningar. I januari 2024 påbörjades arbetet med analysen av hur vården på 
ett kvalitativt, patientsäkert och resurseffektivt sätt kan möta morgondagens 
utmaningar. Analysen skulle resultera i förslag på åtgärder för hur 
akutvårdsprocesserna, de elektiva processerna samt rehabiliterings- och 
cancerrehabiliteringsprocesserna kan utvecklas. Den 11 juni 2024 
redovisades analysen för hur akutvårdsprocessen och den elektiva vården 
kan utvecklas, utförd av Ernst & Young AB (EY). Vidare redovisades 
uppdraget om analys och utveckling av rehabiliterings- och 
cancerrehabiliteringsprocesserna som utförts internt inom regionen.  

Redovisade analyser visade att framtidens hälso- och sjukvårdssystem inom 
Region Kalmar län kan utvecklas för att förbättra och öka tillgänglighet, 
resurseffektivitet och stärka patientsäkerheten. Regionstyrelsen beslutade i 
juni att regiondirektören fick i uppdrag att arbeta vidare med nedan angivna 
inriktningar. I det sammanhanget framhölls att åtgärderna är beroende av 
varandra och tillsammans och som helhet möjliggör utveckling.  
--- 
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Redovisning sker av det hittills utförda arbetet vad gäller nedanstående 
deluppdrag:  
Deluppdrag 1: 
Stärka tillgängligheten på länets hälsocentraler och ersätta dagens 
primärvårdsjourer på vardagar med utökade öppettider på hälsocentralerna 
dagtid måndag till fredag samt ta fram en dimensionering för helgöppna 
hälsocentraler. 

- Det fortsatt arbetet syftar till att det ska råda en enhetlighet gällande 
tillgänglighet över länet och finnas en ökad tydlighet gentemot 
patienter och samverkansparters.  

Deluppdrag 2: 
Påbörja ett arbete för stärkt samverkan mellan akutmottagning, ambulans 
och hälsocentral i syfte att på ett tydligare sätt vägleda patienter till rätt 
vårdnivå. Arbetet ska omfatta hela länet.  

- I arbetet ingår bland annat att säkra samverkan som bygger på 
gemensamma förhållningssätt i hela länet, analysera och optimera 
kommunikationsvägarna mellan verksamheterna samt implementera 
och bredda goda arbetssätt.  

Deluppdrag 3 och 4:  
Utveckla och förändra befintliga akuta vårdflöden vid Oskarshamns sjukhus 
och utveckla ett akutkoncept med allmänmedicin som bas med inriktningen 
om öppethållande dygnet runt. 

Utveckla medicinkliniken vid Oskarshamns sjukhus utifrån ett 
närsjukvårdskoncept med bland annat utökad möjlighet till direktinläggning 
och stärkt samverkan med berörda kommuner. De medicinska insatser som 
idag görs på Oskarshamns sjukhus kopplat till rädda hjärnan samt 
övervakning av hjärtpatienter ska finnas kvar. Den medicinska kompetens 
som finns idag på Oskarshamns sjukhus kopplat till, till exempel rädda 
hjärnan samt hjärtpatienter, ska utvecklas och förstärkas. Samverkan med 
berörda kommuner ska stärkas. 

- Arbetet framåt består i att analysera vårdbehovet för de patienter som 
idag kommer till medicinakuten i Oskarshamn, de patienter som 
kommer till ”snabbspåret” och de patienter med stroke- och 
hjärtdiagnoser som sökt vård vid Oskarshamns sjukhus.  

Deluppdrag 5: 
Ta fram en länsövergripande handlingsplan för att uppnå köfrihet till 
operation samt se över behov av eventuella organisatoriska förändringar. 

- Det fortsatta arbetet framåt handlar bland annat om att utveckla en 
långsiktig produktionsplanering och optimera operationsflöden för 
utvalda ingrepp. 

Deluppdrag 6: 
Påbörja ett arbete med att inrätta slutenvårdsplatser för 
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rehabiliteringspatienter med komplexa behov vid Oskarshamns sjukhus och 
därmed utöka länets rehabiliteringskapacitet. 

- I arbetet ingår bland annat att utveckla arbetet kring uppföljning av 
cancerpatienter under vårdprocessen samt att ser över och analyser 
möjligheten att skapa en förbättrad process mellan rehabilitering i 
hälso- och sjukvård och civilsamhället.  

--- 

Slutredovisning sker på sammanträde med regionstyrelsen den 31 oktober 
2024. 
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